

1.4.2016

Liikenne- ja viestintäministeriölle

LAUSUNTO TV-OHJELMIEN SIIRTOVELVOITETTA KOSKEVASTA ARVIOMUISTIOSTA

Kiitämme liikenne- ja viestintäministeriötä lausuntopyynnöstä.

Kopiosto ei ota suoraan kantaa viestintäpoliittisena kysymyksenä pidettävään siirtovelvoitteen (must carry) laajuuteen, mukaan lukien normipurkutalkoiden yhteydessä mahdollisesti harkittava velvoitteen kaventaminen tai poistaminen.

Olellaisena liitännäiskysymyksenä siirtovelvoitteeseen liittyy kuitenkin tekijänoikeuslain 25 i §, jonka osalta Kopiosto toteaa, että kyse on pakkolisenssin kaltaisesta säädöksestä, joka antaa tekijänoikeuden oikeudenhaltijoille tv-lähetysten edelleen lähettämisen osalta ainoastaan korvausoikeuden.

Ohjelmistojen jakelun tulisi pääsääntöisesti perustua sopimusvapauteen ja markkinoiden toimintaan. Tästä syystä kaikilla tavoilla tapahtuvan tekijänoikeudella suojatun sisällön edelleen lähettämisen tulee Kopioston mielestä kuulua tekijänoikeuden oikeudenhaltijan taloudellisen yksinoikeuden piiriin, eikä sitä ole perusteltua miltään osin kutistaa pelkäksi korvausoikeudeksi.

Näin ollen Kopiosto kannattaa lämpimästi sellaista viestintäpoliittista ja tekijänoikeuslakiin vaikuttavaa ratkaisua, joka vahvistaa oikeudenhaltijan yksinoikeutta päättää suojattujen teosten tai lähioikeuden kohteiden käytöstä edelleen lähettämisen ja kaikenlaisen muunkin yleisölle välittämisen yhteydessä.

Helsingissä, huhtikuun 1. päivänä 2016

Kopiosto ry



Valtteri Niiranen, toimitusjohtaja

Lisätietoja: Valtteri Niiranen, toimitusjohtaja, valtteri.niiranen@kopiosto.fi,
puh. 0400 245 008

Kopiosto ry on tekijöitä, esittäviä taiteilijoita ja kustantajia edustava tekijänoikeusjärjestö. Kopiosto edustaa erillisillä valtakirjoilla yli 50.000 kotimaista oikeudenomistajaa sekä vastavuoroisuussopimuksien perusteella ulkomaisia oikeudenomistajia. Kopiosto edistää ja valvoo tekijänoikeuslainsäädännön tarkoittamien oikeuksien haltijoiden yhteistä etua oikeuksien käyttöä koskevissa asioissa. Kopioston tehtäviin kuuluu muun muassa myöntää käyttöluvia valokopiointiin, teosten digitaaliseen kopiointiin ja välittämiseen oppilaitoksissa ja tieteellisessä tutkimuksessa, opetustallennukseen, radio- ja televisio-ohjelmien edelleen lähettämiseen kaapeliverkossa ja yhteisantennijärjestelmissä sekä televisio-ohjelmien verkkotallennuspalveluihin.